

SeniorPosten

Medlemsblad for postpensjonistene i Salten og Lofoten.

Nr. 7. September 2019

15. årgang

Stoff/innlegg til bladet kan sendes til:

theslett@online.no

MEDLEMSMØTE TIRSDAG 24. SEPTEMBER KL 12.00

Møtested: Tusenhjemmet – Bodø – Møterom Kjerringøy.

Møteprogram.

1. Åpning og velkommen.
2. Nytt fra styret.
3. Dagens tema: Åpen post. Medlemmene har ordet.
4. Endringer av møtedatoer.
5. Eventuelt – og som vanlig blir det påfølgende lunsj og kaffe – samt loddsalg. Ta med gevinster og sangbok.

LEDEREN HAR ORDET.

Gode venner.

Vel overstått sommer. Høsten er en fin tid, flotte farger og fint høstvær gjør det fristende å ta turer ut i skog og mark. Etter en lang ferie begynner vi nå å komme i gang igjen med møtevirksomheten. Startet opp med styremøte 12. september, så går vi på konsert i Stormen lørdag 14. september. Så langt er det 6 medlemmer som har sagt at de har kjøpt billett og stiller på konserten (Nordic Tenors Viva La Musica). Kanskje vi prøver flere slike opplegg senere.

På Postens Pensjonistforbunds hjemmeside kan dere lese om årets valg, hvor vi igjen ble oppfordret til å bruke stemmeretten, med følgende slagord: Vi trenger flere eldre i politikken - sleng på en gamling. Jeg fulgte oppfordringen, men om det hjelper noen får tiden vise.

Det ble et overveldende flertall for sammenslåing av Postkom og Fagforbundet. Hva skjer når de blir et felles forbund? Postens Pensjonistforbund vurderer nå om denne sammenslutningen har virkning for postpensjonistene. Dette kan dere også lese mer om på hjemmesiden til Postens Pensjonistforbund. Ta også en titt på vår egen hjemmeside, vi jobber med å få inn mer stoff der. Ha en fin høst alle sammen.

Med vennlig hilsen Ann Karin Tenggren.

Jubilanter i tiden sept./okt.

85 år.

Tormod Olsen – 12. september.

80 år.

Eva Storvik – 20. oktober.

Olaf D. Larsen – 20. oktober.

70 år.

Kåre Sunnarvik - 22. september.

VI GRATULERER

Melding om dødsfall.

**Solveig Sæternes Hansen
døde 2.august 2019.**

Melding om dødsfall blant pensjonerte postfolk i Salten og Lofoten kan gis til leder Ann Karin Tenggren på tlf. 992 54 526. Ann Karin vil besørge bestilling av blomster/krans til begravelsen, og rapportere videre til forbundet sentralt.

Tidligere fast ansatte over noe tid omfattes av ordningen.

POSTPENSJONISTENES FELLESTUR FRA BODØ TIL STØTT 26. JUNI 2019. (Reiseleders referat).

For noen tidlig – men for noen til riktig tid – kl. 08.00 steg 26 forventningsfulle (og kanskje litt trøtte) postpensjonister om bord i hurtigbåten OFOTEN som skulle sette kursen sørover mot Helgeland. Ruta går helt til Myken der man kan ta båt videre til Sandnessjøen eller returnere til Bodø. (På folkemunne kalt Wiskyruta). Turen er ei sommerrute med ikke altfor mange stopp. Vi hadde ankomst Støtt brygge kl. 09.10 – det også tidlig etter min smak. I alle fall ble vi tatt imot av Eva Andersen – datter av postmannen Karl Sørensen som mange av oss kjente fra årene i Posten. Det må sies at i dag har Støtt 25 fastboende.

Eva har klart å ta vare på det gamle som var og utviklet stedet til ei flott brygge for overnatting og bespising. I hennes side på internett kan man lese følgende om stedet:

«Støtt er en øy helt nord på Helgelandskysten, midt i skipsleia og ca. 32 nautiske mil sør for Bodø. Allerede på 1600 tallet hadde Støtt store skatteinntekter noe som vitnet om en betydelig fiskeriaktivitet. Fiskeressursene rundt øya gjorde at stedet utviklet seg fra å være et jekteleie til å bli et handelssted. På det meste kunne det ligge tusen fiskere i havna og det var stor etterspørsel etter brød og vann. Øya er også kjent for den lune havna hvor fiskerne før i tiden lå og ventet på godt vær før de skulle over Vestfjorden på lofotfiske».

Etter en runde med kaffe og wienerbrød ble det et tilbakeblikk fra svunne tider på Støtt. Været var ikke fristende for uteaktiviteter og utforskning av øya. I stedet ble det noen omganger med quiz før vi fikk servert en enkel men god lunsj og med avsluttende loddsalg. De fleste snakket om hvor fint det kunne ha vært å oppleve Støtt i godt sommervær (ikke regn + 10 grader C). Tida gikk fort og kl. 14.15 – ganske nøyaktig var båten der og nesa vendt mot Bodø igjen.

Når det støtt og stadig er best innevær her – har vi den beste unnskvldning for å kose oss innendørs på denne turen.





FLERE FOTOGGLIMT FRA TUREN TIL STØTT 26. JUNI 2019.



POSTPENSJONISTENE SALTEN OG LOFOTEN TUR TIL GDANSK 04.09. – 08.09. 2019

Årets utenlandstur tur gikk til Gdansk i Polen. Byen ligger ved elva Motlawas utløp til Wisla ved Gdanskbukten. Innbyggertallet i byen, inklusive byene Gdynia og Sopot, er ca 1,2 mill. Sentrum av Gdansk ca 460.000,-. Polen er medlem i EU, men benytter ikke Euro, valutaen er polske Zloty. Gdansk er kjent som «fødestedet» til Solidaritetsbevegelsen (1980), som under ledelse av Lech Walesa bidro betydelig til Jernteppets sammenbrudd i Polen og resten av Øst-Europa. Voldsomme kamper utslettet nesten hele sentrum ved slutten av 2.verdenskrig. Byen er nå gjenoppbygd, mye av den gamle bygningsmassen er gjenskapt.

ONSDAG 4.9.2019

15 glade postpensjonister møttes på flyplassen i Bodø en regn- og vindfull formiddag for avgang med Wizzair direkte til Gdansk. Flyavgang 1620, ankom Gdansk, Lech Walesa lufthavn, ca 18.40. Der ventet «vår» buss og bussjåfør som kjørte oss til «vårt» hotel, »Radisson Hotel og Suites», som ligger i gamlebyen og ved elvepromenaden i Gdansk, kun 20 min biltur fra flyplassen. Hotellet er helt nytt, tatt i bruk for 4 måneder siden. Fine rom, gode senger, herlig bad. Bortsett fra at varmen ikke virket helt godt på alle rom/badgolv.

Etter innsjekking ble det middag i hotellets restaurant. Nydelig mat, med både forrett, hovedrett og dessert. Etter middagen gikk vi litt hver for oss, flere barer langs promenaden ved hotellet.

TORSDAG 5.9.2019

Etter en god frokost møtte vi vår norsktalende guide Olga Libura i resepsjonen for bygging i gamlebyens sentrum. Hun har mye historie å fortelle om byen, som strekker seg mer enn 1000 år tilbake i tid. Her er mange historiske bygninger og monumenter: Byporten, Den gylne port, Det gylne hus, Den grønne port, Det gotiske rådhus og Kongehuset. Hun forteller om skulpturer på toppen av bygningene og betydningen av disse. Vi besøker Maria kirken, St.Mary`s Church, som er en av verdens største mursteinskirker. Den er også kjent for sin astronomiske klokke, som pt er under oppussing. Den grønne porten ligger like ved hotellet, her står ofte gatemusikanter og underholder.

Guide Olga orienterer og forteller, hun er veldig engasjert og dyktig og kan tydeligvis sin historie.

Det er vanskelig å forestille seg at de rikt dekorerte fasadene i barokk-gotisk og italiensk renessansestil ikke skriver seg fra 1500 – 1600 tallet, men er knapt 60 år gamle. (gjenoppbygd etter krigen i samme gamle stil). Denne dagen spiste vi lunsj på melkebaren Neptun, her var det forhåndsbestilt «Bigos», som er Polens nasjonalrett. Den inneholder gjerne ulike kjøttstoffer, pølse og bacon, kål, hermetiske tomater, hvitløk og mye annet. Rundstykke som tilbehør. God mat.

Middag på hotellet kl 1900, etter en historisk innholdsrik dag. Etter middagen samlet noen seg ute på en av promenadens barer, mens andre gikk småturer eller valgte å være inne. Fint vær, men litt kjølig på kvelden, da trengtes en god jakke.

FREDAG 6.9.2019

Etter frokost møtte vi guide Olga. Denne dagen går turen først til Leninverftet, Solidaritets kontorer og Birgitta kirken. Det første som møter oss utenfor Leninverftet og som ruver godt i terrenget er minnesmerket etter de som mistet livet i sin ikke voldelige kamp for frihet. Her var det Lech Walesa og «Solidarnosc» kjempet sammen med kirken og intellektuelle dissidenter en kamp som til slutt førte til en koalisjonsregjering med høyre partiene. Det var en dramatisk periode der det

kommunistiske regimet brukte alle midler for å nedkjempe fagforeningen. Vi besøker også klubblokalet hvor Lech Walesa og «Solidarnosc» la sin strategi for å bekjempe undertrykkelse og uverdige arbeidsforhold. Her opplevde vi en betydelig dokumentasjon i form av bilder fra denne tiden. Et spesielt besøk, men greit å høre historien på nytt.

Etter dette besøket ruslet vi videre og tok en kaffestopp med is eller kake i et kjøpesenter, før turen gikk videre til bryggeriet «Brovarnia» der det lokale ølet skulle testes. Her ble vi møtt av 2 av innehaverne som forklarte om produksjonen. Og smaksprøvene – det var 3 sorter øl – Pils, Bananøl og Mørkt øl - det var fulle glass,(0,4 l kanskje) ! Litt delte meninger om smaken av ølet. Her bestilte vi mat fra meny, så mange forskjellige matretter dukket opp!

Vi tok farvel med vår guide Olga her, ei flott og kunnskapsrik jente (dame).

Etter at mat og drikke var fortært, gikk vi litt hver for oss, noen på marked, noen på kjøpesenter, noen langs promenaden o.l. Fortsatt fint vær, behagelig temperatur, ca 20 grader + -.

Middagen på hotellet kl 1900 besto av løksuppe, innbakt torsk, og ostekake til dessert. På kvelden satt vi samlet inne i baren på hotellet, veldig trivelig.

LØRDAG 7.9.2019

Denne dagen var til egen disposisjon. Langs promenaden ved elva lå det flere båter, noen rutebåter, men også en kaptein Sabeltann båt som ble benyttet som turbåt til turistene. De fleste av oss tok tur med denne lørdag formiddag, turen gikk fra Gdansk til Westerplatte og retur til Gdansk. Westerplatte er en halvøy i Gdansk, og var det første stedet som ble angrepet da Tyskland innledet felttoget i Polen i 1939, «Slaget om Westerplatte». Det var guiding på båten, tysk, engelsk og polsk, men ikke lett å høre/forstå.. Fin båttur, masse store båtbyggeri og skipsverft langs elva.

Noen valgte å dra på Krigsmuseet etter båtturen, andre gikk på kjøpesenter eller andre ting.

Gråvær denne dagen, på ettermiddagen kom regnet. Regnbyger, ikke det helt store regnet.

Denne dagens middag var på Restaurant «Gdanska» , kl 1800, vi spaserte i samlet flokk dit. Fint spisested, gedigne møbler, masse folk og stor trafikk av mange sultne gjester. Her spiste vi først grønnsaksuppe, så svinesteik og til slutt eplekake til dessert. God mat igjen!

Vi spaserte hjemover i halvåtte- åttetida, noen med lånte paraplyer fra hotellet og noen med medbrakte egne paraplyer. Værmessig vindstille.

Etter «hjemkomst» samlet vi oss i hotellets bar, praten gikk livlig, trivelig kveld. Som er siste kvelden for denne gang.

SØNDAG 8.9.2019 HJEMREISE

Siste frokosten inntas på dette hotellet for denne gang. Koffertene er pakket, utsjekk er foretatt og utenfor står bussen klar for å hente oss til flyplassen. Vi starter mot Lech Walesa lufthavn kl 1015. Vel framme innsjekk, litt shopping, flyet i rute og landing i Bodø ca kl 1500.

Været var med oss stort sett hele turen, litt regn siste dagen, men det la ingen demper på turen. Vi har fått god mat og god drikke, samt mange nye opplevelser å ta med oss videre i hverdagen.

Takk til trivelige kolleger for fint samvær, og takk til Wiggo også som reiseleder.

*** MEDLEMSBLAD * FRANKERES IKKE ETTER SENTRALE AVTALER ***



ADRESSEFELT

**Ved varig adresseendring:
Retur med nødvendige
opplysninger til:
POSTPENSJONISTENE
Postboks 1240 8001 Bodø**

- Planlagte medlemsmøter fram til 31.12.2019: 24/9, 29/10, 26/11, 7/12 (julelunsj).
- Planlagte styremøter fram til 31.12.2019: 10/10, 14/11, 5/12.

Øvrige nyttige/relevante opplysninger:

- > Styret oppfordrer medlemmene til å komme med forslag til temaer/foredrag på medlemsmøtene.
- > Avtalte treffsteder for postpensjonister ifølge lokalt gitte opplysninger:
ROGNAN – hver tirsdag kl 12.00 på kafe OASEN på Samvirkelaget.
FAUSKE – første onsdag i måneden - kl 12.00 på Parken kafe – på Krokdalsmyra.
BODØ – hver fredag kl 11.30 på kafe GIDSKEN på flymuseet.
SVOLVÆR – hver onsdag kl 12.00 på kafe Bacalao.
- > Etter overgang til elektronisk utsending av medlemsbladet – og bruk av PDF – ser det ut til at de aller fleste nå kan få «opp» medlemsbladet på egen PC. Disse får bladet fra og med januar 2019 bare på e-post. I henhold til samarbeidsavtalen med Posten må styret fortsatt henstille til medlemmer som ennå ikke har oppgitt sin e-postadresse – om å gjøre det snarest. Medlemmer uten e-postadresse får fortsatt tilsendt medlemsbladet til sin postadresse.
- > For å støtte opp om foreningens økonomi vil vi anbefale at flest mulig av medlemmene som spiller lotto el.l. gir grasrotandelen til postpensjonistforeningen. Oppgi da vårt foretaksnummer 994 164 457 ved spillestedet/kiosken. Husk da å ta med spillekortet og mobiltelefonen.

Medlemsbladet utgis av styret i Postpensjonistforeningen for SALTEN OG LOFOTEN.
POSTBOKS 1240 8001 BODØ. salten-lofoten@postpensjonistene.no

Leder	Ann-Karin Tenggren	tlf. 99 25 45 26	ann.karin.tenggren@signalbox.no
Nestleder	Wiggo Nilsen	tlf. 48 19 22 24	wiggo.nilsen@online.no
Sekretær	Arnt H. Holm	tlf. 41 92 61 35	arnt-ho2@online.no
Kasserer	Lill Evjen	tlf. 45 61 77 20	ljkristi@online.no
Styremedlem	Alf T. Slettvoold	tlf. 95 91 39 45	theslett@online.no
Varamedlem	Elinor Widje	tlf. 91 30 09 37	elinorw@online.no
Kontaktp. Fauske	Bjørn Evensen	tlf. 91 63 02 05	bjoeven@online.no
Kontaktp. Rognan:	Peter Rognan	tlf. 48 03 27 79	peter.rognan@sbnett.no
Kontaktp. Svolvær:	Sissel Pedersen	tlf. 97 40 24 52	sissel.pedersen@hnett.no
Kontaktp. Leknes:			
Kontaktp. Meløy:			